
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТООЗЕРИОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СУЖЕННОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 января 2022 г № 1дсп-П 

Об организации и проведения смотра-конкурса на лучшую 
организацию работы среди организаций и органов местного 

самоуправления Чистоозерного района Новосибирской области 
в области мобилизационной подготовки 

Во исполнение Федеральных Законов Российской Федерации от 31 мая 
1996 года № 61-ФЗ "Об обороне", от 26 февраля 1997 года 
№ 31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 
Федерации", от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 "О воинской обязанности и военной 
службе" и в целях гарантированного обеспечения мобилизации людских 
и транспортных ресурсов, организации осуществления воинского учета граждан 
Российской Федерации, пребывающих в запасе, суженное заседание 
администрации Чистоозерного района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Организовать и провести в период с 10 января по 01 сентября 2022 года 

смотр-конкурс на лучшую организацию работы среди организаций и органов 
местного самоуправления Чистоозерного района Новосибирской области в области 
мобилизационной подготовки. 

2 
3 
4. Руководителям организаций и главам муниципальных образований 

поселений, на базе которых разворачиваются объекты базы мобилизационного 
развертывания принять участие в смотре-конкурсе в период с 10 января 
по 01 сентября 2022 года и обеспечить помещениями, средствами связи 
и оборудованием с привлечением работников, предназначенных в аппарат 
усиления военного комиссариата объектов базы мобилизационного развертывания. 

5. В ходе проведения смотра-конкурса: 
- определить организации, где работа по выполнению мероприятий 

мобилизационной подготовки проводится наиболее качественно; 



2 

- повысить уровень взаимодействия между органами местного самоуправления, 
организациями и военным комиссариатом при выполнении мероприятий 
по организации и обеспечения мобилизации на территории района; 

- обобщить и распространить передовой опыт выполнения мероприятий 
по мобилизационной подготовке; 

- оказать практическую и методическую помощь руководителям организаций 
в работе в области мобилизационной подготовки. 

6. По результатам проведения смотра-конкурса подвести итоги и рассмотреть 
на суженном заседании администрации Чистоозерного района. Наиболее 
отличившимся руководителям организаций, главам муниципальных образований и 
показавшим качественную подготовку в области мобилизационной подготовки 
применить меры поощрения. 

7. Постановление довести до руководителей объектов базы мобилизационного 
развертывания и должностных лиц в части их касающейся. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Чистоозерного района Новосибирской области 
С.А. Шель. 

Глава Чистоозерного района А.В. Аппель 

Выписка верна: 

Ведущий специалист 
по мобилизационной Ю.А. Сизиков 


